Ad universorum notitiam tam praesentium, quam futurorum tenore 
praesentium volumus pervenire, quod cum Saul et Saulus filii Salomonis 
de villa Padan, Theber, Elias et Ilareus filii Joka de eadem tavamici nostri, 
qui filii Bissenorum dicuntur, fideliter nobis serviverunt, nos consideratis 
meritoriis servitiis eorumdem1, quae nobis diligenter impenderunt et 
impendere poterant in futurum, talem eisdem gratiam duximus faciendam, 
ut quandocunque nos habere exercitum continget2, iidem Salomon, Saul 
et Saulus, filii ipsius ac ipsorum cognati in dicta villa Padan3 existentes, 
videlicet dicti filii Joka, Pyrimus, Teke, Chenkeu4, Jakou et Kopesh ac 
eorum heredes, necnon posteri inter regni nostri nobiles perpetuo 
computentur, et nobiscum et non cum aliquo exercituare teneantur.

In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem praesentes eisdem 
concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine roborando.
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Datum per manus magistri Farcasii electi Albensis, aulae nostrae 
vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno Domini millesimo 
ducentesimo sexagesimo quinto, regni autem nostri anno tricesimo.

i B eorundem. 
2 B contingat. 
J B Padany.
4 B Benkeu.

2.

1269. -

IV. Bela kiraly Dyco ispan fiainak: Peternek, Eghouchncik es 
Miklosnak adja a mar egyszer apjuknak adomanyozott Szenna 
foldet, miutan az errol szolo korabbi adomanylevel elegett.

Eredeti, dtiras: -
Fennmaradasi forma: A: 1747. febr. 23-an kelt egyszeru masolat.

B es C: ujkori egyszeru masolat.
Lelohely: A: DREL DL 1. Az atiras szovege elott: Salutem! Ignosces, lector 

benevole, quod initium harum territorialium literarum in pargamena 
scriptarum exacte, propter corrosionem murium tibi describi non 
potest; tamen in quantum sensus earundem se extendat, haec in 
paribus quoque presentantur. Az atirt szoveg vegen: Hae litterae 
territoriales sunt pariatae anno 1747, mense februario, speciatim die 
23. Mellette egy szamitas:

anno 1750 
- 1269

sunt 451 anni.
Az Osszehajtogatott h&tlapon: Paria litterarum territorialium 
Szenensium.
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5 B helyte lenii 1 provenire.
6-6 B Petrus Mikovich et Miko Mikonic. C Petrus, Eghouch et Dico filii comitis Diconis. 
7 C hib£san nos.
8 C hibasan praesentia.
9 B hibasan recto.
10—10 Saj&t kieg^szftds. A a m&sol6 szerint hic mures eroserunt, prout ex originalibus 
patebit. B castri Neograd Szenatore Parvi eorum.(\) C szint^n hi&nyt jeltfl, de a castri sz6 
na Ia mar szerepel.
11 B es C scilicet.
12 C comiti.
13 A helytelenul Diconi. B Mikoni. C Diconi.
14 A a m&solo szerint defectus. C hibasan nostrum.
15 B hib&san habemus.

B hibasan super dicta terra Szenna consignata. C super dicta [___ ] cum.
B hibasan extitisse, praesentes.

18 B ez a szo tevesen hi£nyzik.
19-19

16-16

17-17

B. A a masolo is csak vonalk&zassal jeldlte a hianyt. C et essent.
20-20 B si quidem.
21 B es C. A tevesen servorum.
22 B Mikonis.
2*' B tevesen exmisimus.
24-24 B tevesen praefata terra.
25 B Szenna.
26 B Mikoni.
27 C tevesen factae.
28 B recordamur.
29-29 B ipse comes Petrus Mikonich et Miko. C ipsi comites Petrus, Eghouch et Dico.
30 B tevesen fuerant.
31 B tevesen sunt.
32 B tevesen filium.

B iamdictae. C supradictae.
■*4 B. A es C tevesen antiquis.
35 C tevesen cui.
36-36 B retulit nobis.
37—37 B par kezdo szot leszamitva teljesen m£s hat£rj£r£st ktizol. Prima meta incipit ab 
aquilone in campo Ztroch, ubi est meta terrea Oprecna, inde vadit ad viam, qua via 
ostendit ad vallem Strichoviam, ubi est meta in lapide crucesignata. Inde ostendit ad 
siccam Strigoviam recte per aquam, et per eandem aquam vadit directe usque per vallem 
siccam, per quam Stregoviam, ubi est meta Studnicka Blatna. Inde monstrat per campum, 
ubi est meta in arbore Solyfa cruce signata. Inde monstrat metam Stanok Naspek. Inde 
deinceps vadit per montem, qui vocatur Nemcowa na Studnicku. Inde profertur per collem, 
ubi est mela Studnicka na Jamifsach (?). Inde vadit per Kyz Borg lapidosum. Inde vadit per 

ubi est meta Penazna Lipa. Inde ostendit Racowa Studnycka. Inde declinat adcampum,
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occidentem, descendendo ad aquam Salatnyam, et ibi incipit ire per aquam Salatnam ad 
caput fluvii. Inde vadit recte per viam preciosam, ubi est meta Janiov Buk. Inde vadit in 
aquam, quae vocatur Hluboka, ubi est meta lapis tribus crucibus signata. Inde vadit per 
aquam nominatam Hluboka usque ad metam Konopna Dolinka. Inde vadit ad Lipovam 
Dolinkam usque ad verticem Kamenja, qui autem iacet ad superiorem partem, possident 
Lamenses, qui autem ad inferiorem, possident Lahotka. Aztin a kdvetkezd megjegyzis 
szerepel: (Plura hic non apposita continentur in litteris originalibus.) Sajnos az eredeti nem 
maradt fenn, de a misik kit kizirat is az itt szerepld, szimtalan belejavitistdl hemzsegd, 
ezirt olykor bizonytalan olvasatu szlovik helynevek kitsigtelenni teszik, hogy az eredeti 
hatarjiris pir eleminek felhasznilasival az ujkori illapotokat tUkrdzo hamisitisrdl van 
sz6. Mivel ez a B, valamint az A-val majdnem teljesen egyezo C kizirat egyazon drzisi 
helyen van, is a B szdvegit is tartalmazd papiron talilhatd egy Lest falu vitatott hatirairdl 
sz616 I673-as feljegyzis misolata is, feltitelezheto, hogy a hamisitd az eredeti oklevelet 
nem is litta, is a B kiziratot a C alapjin szerkesztette, kicserilve a szemelyneveket, es 
ujralrva a hatiij&rist. Az itt szerepld szlov&k foldrajzi nevek feloldisiban is a misolat 
hitlapjin szerepld szlovik nyelvfi mondat irtelmezisiben PUspoki Nagy Piter volt 
segitsigemre, akinek ezuton is kdszdnetet mondok.
38 C crucifigata.
39 C iuxta.
40 C tivesen aerea.
41 C Ztorgova.
42- 42

43- 43
C. A [___ ] radice eundo inter.
C per siccum.

44 C Kuzberch.
45 C tivesen consunmatur (!).
46 B hiinyzik.
47-47 C. A hibisan scilicet comitis Eghouch et Dyconis. B szintin hibisan petitionis 
Mikocs, majd egy-kit szdnyi helyet Uresen hagy.
48 B hibisan inclinata.
49—49 B ennek a hit szdnak a helyit Uresen hagyja.
30 C Dico.
51 B serviverat. C servierat.
52 B hi&nyzik. C etiam.
53 B tivesen: habeantur.
54-54 C. A eisdem Petro comiti, Eghouch et Dyconi super donationem (!) praemissae 
terrae nostrae Seynna nostrum. B eodem Petro comiti Mikocs et Mikoni super donatione 
erga terram Szenna nobis (!).
55 B nimi jdindulattal roborat[um].
36 B utina domini.
57 B Alban (!). C nimi jdindulattal Albanfsis].
58-58 C tivesen fidelissimi.
39 B is C millesimo ducentesimo sexagesimo nono.
60 B a (!). C hi&nyzik.
61 B trecentesimo (!!!) quarto. C vicesimo quarto.
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3.

1270. -

V Istvan kiraly mhany Padany falubol valo szemely keresere atir- 
ja es megerositi IV. Bela kiraly 1265-ben resziikre kiadott kivalt- 
saglevelet.

Eredeti: -
At iras: Esztergomi taptalan 1290. aug. 9. < Esztergomi k£ptalan 1291. okt.

13. < III. Andros kirAly 1299. jul. 5. (10. sz. oklev&l)
Fennmaradasi forma: k£t XVIII. sztodi egyszerii m^solat 
Lelohely: A: DREL DL 4/a.

B: DREL DL 4/b.
Fenykep: MOL DF 285429.
Kiadas: Fej^r V/l. 47-48.
Regeszta: Szentp^tery 2138. (II/I. 94.)

Stephanus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, 
Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex universis 
Christi fidelibus praesens scriptum inspecturis salutem in omnium 
Salvatore!

Ad universorum tam praesentium, quam posterorum notitiam 
tenore praesentium volumus pervenire, quod Saul et Saulus filii Salomo
nis, Teber et Ilareus filii Joka, Thomas et Petrus filii Pyrimus de villa 
Padan ad nostram accedentes praesentiam exhibuerunt nobis privilegium 
domini Belae inclyti regis Hungariae, patris nostri carissimi1 felicissimae 
recordationis petens humiliter2 et devote, ut idem ratum habere et nostro 
dignaremur privilegio confirmare; cuius quidem privilegii tenor talis est:

1. sz- oklevel
Nos itaque ipsorum iustis petitionibus inclinati ipsum privilegium 

patris nostri carissimi1 ratum habentes de verbo ad verbum praesentibus 
inseri faciendo authoritate praesentium duximus confirmandum, et per 
apositionem3 duplicis sigilli nostri roborandum.
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Datum per manus magistri Benedicti Orodiensis ecclesiae 
praepositi, aulae nostrae vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri anno 
Domini millesimo ducentesimo septuagesimo, regni autem nostri anno 
primo.

B charissimi.
2 B humillime.
’ B appositionem.

4.

(1277.) januar 7.

A veszpremi kaptalan jelenli IV. Laszlo kiralynctk, hogy parancsa 
ertelmeben kikiildte egyik emberel a kiralyi ember meile, ctki 
Kdveskali Andras fia Gydrgy 120 holdnyi foldjet felmerte, majd 
birtokaba be is vezette.

Eredeti: -
Atiras: IV. Laszlo 1277. junius 10. (5. sz. oklevil) 
Lelohely: DREL DL 2.
Fenytep: MOL DL 40135. 6s DF 275778.
Kiadas: Borsos 41-43. (sok hibaval)
Regeszta: -

Excellentissimo domini suo Ladislao Dei gracia illustri regi 
Hungarie capitulum Wesprimiensis ecclesie oraciones in Domino tam 
debitas quam devotas!

Serenitatis vestre precepta exequentes reverenter, ut tenemur, 
litterarum nostrarum continendam cum Saulo filio Myko de Manuzlou

iuxta
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homine vestro unum ex nobis pro testimonio misimus fidedignum, coram 
quo idem homo vester terram Georgii filii Andree de Kueskal, quem vestra 
munificencia in regales transtulit servientes, a terris wduomicorum de 
Kueskal separaret, qui demum ad nos rediens cum eodem nobis retulit, 
quod cum terra dicti Georgii mixtim cum terris wduomicorum existat, ab 
eisdem sub certis metis nequivit separari, sed numero centum et viginti 
iugera continentem terrarum anobilium, quorum octuaginta sunt fymata, de 
quibus duo iugera existunt in prato magno, et octo in loco, qui dicitur 
Altholteluch, et duodecim in Huzeuteluc, et iuxta viam, qua itur de ecclesia 
Sancti Vyti ad monasterium de Almad, octo iugera, que contingunt ipsam 
viam a parte occidentali ipsa terra remanente, et parumper procedendo iuxta 
eandem viam et eadem parte in loco, qui dicitur Sukoro, sunt tria iugera 
ipsam viam similiter contingencia, et eadem iugera contingunt tria iugera 
venienda ab aquilone et in eadem terra terminanda, et in fine dictorum 
trium iugerum ab aquilone sunt duo iugera cum tribus iam dictis iugeribus 
viam, per quam itur de Heney ad Thopolcha contingencia, et prope 
virgultum rotundum sunt sex iugera eandem viam contingencia, et ultra 
ipsam viam tria iugera ab aquilone vineam ipsius Georgii tria iugera 
continentem contingencia ab occidente, cuius vinee una pars ad aquilonem 
tendit, altera ad meridiem, et in fine ipsorum trium iugerum ab occidente 
sunt tria iugera ab oriente vineam monasterii de Almad contingencia et 
vineam ipsius Georgii, cuius vinee duo iugera continentis una pars a 
meridie vineam contingit monasterii antedicti; et post hec iuxta viam 
predictam, qua itur ad monasterium, duo iugera ex occidente vineam ipsius 
G(eorgii) unum iugerum continentem et ab occidente vineam Michaelis 
contingentem contingencia. Deinde procedendo ultra viam, qua itur ad 
monasterium de Almad, iuxta eandem viam sunt tria iugera ab oriente 
terram Nicolai contingencia, et iuxta eandem1 unum iugerum contingens 
viam ex meridie, qua itur ad Heney. Item in loco, qui dicitur Kuesteluk, sunt 
quatuor iugera ab occidente ipsam2 contingencia. Item in loco, qui dicitur 
Thodalya, sunt septem iugera, et in loco Beltu vocato sunt septem iugera 
contingencia ab oriente fluvium, qui fluit de Heney, et iuxta eundem 
fluvium supra procedendo sunt tria iugera, et iuxta eandem1 est 
molendinum ipsius G(eorgii) iuxta terram ab oriente monasterii de Almad; 
et post hec iuxta eundem fluvium sunt quinque iugera sub silva eiusdem 
G(eorgii) quatuordecim iugera continente, et sub eadem silva molendinum 
et fenetum ipsius G(eorgii) quatuor iugera continens in loco, qui dicitur
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Gurdaskuta, et prope ecclesiam Sancti Vyti sunt duo iugera, que ab 
occidente tendunt ad monticulam Sancti Vyti, ab oriente vero contingunt 
terram monasterii de Almad. Campestria vero sunt quadraginta iugera, que 
sita sunt in locis diversis mixtim sita inter terras nobilium et wduomicorum 
de Kal monasterii de Almad. Habet eciam idem G(eorgius) in loco 
Mezewmal appellato quandam vineam quatuor iugera continentem. Item in 
fine loci Huzevhyg vocati habet fenetum duorum iugerum, et in prato 
magno fenetum quatuor iugerum. Insuper idem G(eorgius) cum populis de 
Kal nobilibus et innobilibus pascua pecorum et ius seu usum d[ol]abri 
possidet, sicut quilibet suorum villanorum. Homo vester supradictus 
convocatis nobilibus ac wduomicis et officiali monasterii de Almad terre 
ipsius G(eorgii) commetaneis et vicinis sub premissa designacione nullo 
penitus contradicente, sed pocius ipsis nobilibus, wduomicis et Matheo 
officiali ipsorum et officiali monasterii plenum ac liberum consensum 
prestantibus eidem G(eorgio) iure hereditario, emticio et donaticio ipsi 
debitas (!) assignasset peremniter possidendam.